
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI

 N. 21 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI  DEL 12-12-2018

REG. GEN. N. 577

OGGETTO:RIMBORSO SOMMA ALLA SIG.RA LICITRA GIUSEPPA PER
CANONE IDRICO INDEBITAMENTE PAGATO

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con istanza prot. 35028 del 07/12/2018 la sig.ra Licitra Giuseppa ha avanzato
richiesta per il rimborso della somma di € 597,77 per avere effettuato indebito versamento relativo
al canone idrico  di diverse annualità;
Visto che dall’istruttoria predisposta dall’Ufficio per la gestione del Servizio Idrico si è accertato
che i versamenti prodotti sono dei duplicati, avendo l’utente proceduto al pagamento di annualità a
rate ed anche il pagamento a rata unica;
Considerato, altresì, che per mero errore materiale, dal 2013 si è fatturato per un nucleo di 2
componenti e che a decorrere dal 12/06/2013 il nucleo della sig.ra Licitra è formato da un unico
componente;
Proceduto a rettificare gli importi indebitamente pagati dall’utente;
Vista la ricevuta di versamento, in allegato alla presente;
Ritenuto opportuno procedere, per le motivazioni sopra esposte, al rimborso in favore della sig.ra
Licitra Giuseppa;

                     Visto il D.Lgs. 267/2000 ;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Attesa la propria competenza;

DETERMINA
Per quanto in narrativa premesso e qui integralmente riportato:

Di impegnare la somma  di € 597,77  al cap. 2940 cod. 01.04-1.09.02.01 a voce: “Sgravi e1.
restituzione di tributi comunali” del bilancio di previsione 2018.
Di liquidare e pagare  la somma di € 597,77 alla sig.ra Licitra Giuseppa, nata a Rosolini il 05/05/19472.
ed ivi residente in Via Modica n.34;

Il Funzionario Responsabile

F.to LOREFICE CARMELO



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI   del  12-12-2018 Reg. Gen. n. 577 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 12-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI n. 21 del 12-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI


